
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов 

№ 74» города Кирова 

 

П Р И К А З  

 

11.09.2023 г.          № 01-03/______ 

О создании комиссии по контролю  

за организацией  горячего питания 

 

В соответствии с Сан ПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях», устава 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 74»  города 

Кирова и в целях улучшения качества приготовления и реализации пищи в школьной 

столовой для обучающихся и педагогов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Членами бракеражной комиссии на 2023-2024 уч.год назначить 

Шумихину Г.П., зам.директора по УВР, отв. за организацию питания в школе 

Репицыну Л.Г. – фельдшера школы 

Мошонкину О.Ю. – заведующую школьной столовой 1 корпуса 

Чепурных М.Н. – заведующая школьной  столовой 2 корпуса 

2. Создать комиссию по контролю за организацией горячего питания обучающихся в 

школе  с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения 

ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:  

            Шумихина Галина  Петровна  –председатель комиссии, заместитель директора по   

            УВР, ответственнаяза организацию питания в школе 

Члены комиссии: 

Суслова Анна Владимировна – член родительской общественности 

Казакова Ольга Юрьевна – член родительской общественности 

Васильев  Максим Леонидович- член родительской общественности 

Репицына Лариса Геннадьевна  – фельдшер школы 

Наймушина  Лариса Викторовна – секретарь  учебной части школы, ответственная 

за организацию бесплатного питания обучающихся 

3. Комиссии  осуществлять: 

- Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в школе; 

- Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов 

питания поданной заявке; 

- Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися; 

- Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств; 

- Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной 

гигиены и санитарного состояния пищеблоков; 

- Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих право на 

льготное питание; 



- Контроль перераспределения неиспользованных рационов питания среди обучающихся, 

состоящих в резервном списке; 

- Соблюдение графика работы столовой. 

- Обсуждать результаты контроля на заседаниях комиссии, доводить решения до Совета 

школы и общешкольного родительского Совета. Отчёты публиковать на официальном 

сайте школы. 

- Комиссии осуществлять рейды по проверке организации горячего питания в школьной 

столовой в 2023-2024 учебном году 1 раз в четверть и по необходимости.  

    3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        Е.А.Кондакова 


		2023-09-11T09:07:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 74" ГОРОДА КИРОВА




